
230.214.00.1 (00) © 11-2015 1

Upozornění a opatření k nebezpečným látkám

Nebezpečná látka Symbol 
nebezpečí

Signální 
slovo

Upozornění a opatření

Citronový vonný 
blok

Pozor Obsahuje: citral (č. CAS 5392-40-5)
Upozornění na nebezpečí:
• Může vyvolat alergické kožní reakce
Bezpečnostní pokyny:
• PŘI STYKU S KŮŽÍ: Opláchněte velkým množstvím 

vody
• Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékař-

skou pomoc/ošetření
• Používejte ochranné rukavice
• Kontaminovaný pracovní oděv neodnášejte z pracovi-

ště
• Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným 

použitím ho vyperte
Pokyn k likvidaci: 
Obsah / systémový sifon odevzdejte v autorizované 
sběrně odpadu

Speciální lepidlo 
Tangit PVC-U

Nebezpečí Obsahuje: tetrahydrofuran (č. CAS 109-99-9) / butanon 
(č. CAS 78-93-3) / cyclohexanon (č. CAS 108-94-1)
Upozornění na nebezpečí:
• Vysoce hořlavá kapalina a páry
• Dráždí kůži
• Způsobuje vážné poškození očí
• Může způsobit podráždění dýchacích cest 
• Může způsobit ospalost nebo závratě
• Podezření na vyvolání rakoviny
Bezpečnostní pokyny:
• Uchovávejte mimo dosah dětí
• Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, ote-

vřeným ohněm a jinými zdroji vznícení. Zákaz kouření
• Nevdechujte mlhu / páry
• Používejte pouze venku nebo v dobře větraných pro-

storech
• Používejte ochranné rukavice / ochranu očí
• PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplacho-
vání

• Ihned volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘE-
DISKO nebo lékaře

• Obsah/obal likvidujte podle místních úředních předpisů
Pokyn k likvidaci:
Do sběrny druhotných surovin lze odevzdat pouze zcela 
vyprázdněné obaly neobsahující výpary z rozpouštědel.
Evropský kód odpadu (EAK): 080409

Čisticí prostředek 
pro trysky 
Geberit AquaClean

Pozor Obsahuje: pod 5 % neionizovaných tenzidů, amfoterních 
tenzidů. Obsahuje kyselinu citronovou (č. CAS 5949-29-1)
Upozornění na nebezpečí:
• Způsobuje vážné podráždění očí
Bezpečnostní pokyny:
• Uchovávejte mimo dosah dětí
• PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplacho-
vání

CS



230.214.00.1 (00) © 11-20152

Nebezpečná látka Symbol 
nebezpečí

Signální 
slovo

Upozornění a opatření

Čisticí prostředek 
Geberit AquaClean

Pozor Obsahuje: kyselinu citronovou (č. CAS 5949-29-1)
Upozornění na nebezpečí:
• Způsobuje vážné podráždění očí
Bezpečnostní pokyny:
• Uchovávejte mimo dosah dětí
• PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplacho-
vání

Minerální zalé-
vací hmota 
Geberit FSH 90

Nebezpečí Obsahuje: portlandský cement (č. CAS 65997-15-1)
Upozornění na nebezpečí:
• Způsobuje vážné poškození očí
• Dráždí kůži
• Může způsobit podráždění dýchacích cest
Bezpečnostní pokyny:
• Skladujte uzamčené
• Uchovávejte mimo dosah dětí
• Zamezte vdechování prachu
• Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo 

štítek výrobku
• PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplacho-
vání

• Ihned volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘE-
DISKO nebo lékaře

• Odborné ošetření:
 – Po vdechnutí: Při ztrátě vědomí osobu uložte a pře-

pravujte ve stabilizované poloze na boku. Zajistěte 
přívod čerstvého vzduchu. Při potížích vyhledejte 
lékaře

 – Po kontaktu s pokožkou: Ihned omyjte vodou a 
mýdlem a dobře opláchněte

 – Po požití: Nevyvolávejte zvracení, ihned vyhledejte 
lékařskou pomoc

Jiná nebezpečí: Výrobek reaguje s vodou silně alkalicky.
Pokyn k likvidaci: 
Obsah / obal likvidujte podle místních předpisů.

CS



230.214.00.1 (00) © 11-2015 3

Nebezpečná látka Symbol 
nebezpečí

Signální 
slovo

Upozornění a opatření

Speciální lepidlo 
Tangit ABS

Nebezpečí Obsahuje: butanon (č. CAS 78-93-3) / n-butylacetát  
(č. CAS 123-86-4)
Upozornění na nebezpečí:
• Vysoce hořlavá kapalina a páry
• Způsobuje vážné podráždění očí
• Může způsobit ospalost nebo závratě
• Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo 

popraskání kůže
Bezpečnostní pokyny:
• Uchovávejte mimo dosah dětí
• Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, ote-

vřeným ohněm a jinými zdroji vznícení. Zákaz kouření
• Nevdechujte mlhu / páry
• Používejte pouze venku nebo v dobře větraných pro-

storech
• Používejte ochranu očí
• PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplacho-
vání

Pokyn k likvidaci: 
Obsah / obal likvidujte podle místních předpisů.
Evropský kód odpadu (EAK): 080409

Konzervační 
prostředek pro 
vodu, k hygienickým 
filtrům Geberit

- Obsahuje: roztok chlornanu sodného (č. CAS 7681-52-9) 
/ stříbro (č. CAS 7440-22-4), dusičnan sodný < 0,1 %.
Upozornění na nebezpečí:
• Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky
Bezpečnostní pokyny:
• Uchovávejte mimo dosah dětí
• Zamezte úniku do životního prostředí
• Uniklá množství výrobku zachyťte
Pokyn k likvidaci: 
Obsah / obal likvidujte podle místních předpisů.

Odvápňovací 
prostředek
Geberit AquaClean

Pozor Obsahuje: kyselinu fosforovou (č. CAS 7664-38-2) / 
kyselinu solnou (č. CAS 7647-01-0)
Upozornění na nebezpečí:
• Dráždí kůži
• Způsobuje vážné podráždění očí
Bezpečnostní pokyny:
• Uchovávejte mimo dosah dětí
• Používejte ochranné rukavice / ochranu očí
• PŘI KONTAKTU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím 

vody a mýdla
• PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplacho-
vání

• Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc/
ošetření

• Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření

Pokyn k likvidaci:
Úplně vyprázdněné obaly lze odevzdat do sběrny druhot-
ných surovin.

CS



230.214.00.1 (00) © 11-2015

Geberit International AG 
Schachenstrasse 77 
CH-8645 Jona

T +41 55 221 63 00
F +41 55 221 63 16
documentation@geberit.com

→  www.geberit.com


